

César Vallejo Villacis

Oficina: Malecón 100 y Loja
5934 2081084
Fax. 2081084, ext. 109
cvallejo@espol.edu.ec

BIOGRAFIA

Cofundador de la empresa Trustleading en 2013, presta servicios de gestión de negocios, tecnología y servicios empresariales. Desde 2015 es profesor de a Maestría de Gestión de Proyecto de ESPAE. Desde 2007 su trayectoria laboral la ha desarrollado en prestigiosas consultoras nacionales e internacionales entre ellas Protiviti Ecuador, Ernst & Young Ecuador y como Gerente de Plan Nacional de Gobierno Electrónico para la Secretaría de la Presidencia del Ecuador. Tiene experiencia en el sector financiero, y las industrias de energía, retail, manufactura, gestión pública, entre otras. Es ingeniero en Computación de ESPOL, Magíster en Informática de Gestión por la Universidad Técnica Federico Santa María y actualmente cursa un Doctorado en Administración de Empresas por la Pontificia Universidad de Perú. Es certificado en EFQM, PMP, IPMA, CGEIT, CISA, CISM, Cobit e ITIL.

FORMACIÓN

2011 Maestría Ejecutiva en Informática de Gestión y Nuevas Tecnologías, Universidad Santa María Campus Guayaquil, Ecuador

2010 Ingeniero en Computación, Escuela Superior Politécnica del Litoral-ESPOL, Ecuador

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2014 - presente Profesor Ocasional, ESPAE Graduate School of Management -ESPOL, Ecuador

2013- presente Gestor de Negocios, Trustleading Consultancy Services, Ecuador

2014- 2015 Gerente de Plan Nacional de Gobierno Electrónico, SNAP, Ecuador

2009 - presente Profesor, Universidad de Especialidades Espíritu Santo, Ecuador

2009-2013 Gerente de Oficina, Intellity Consulting Ecuador,(Protiviti member firm), Ecuador

2007-2009 Asesor de Seguridad y Riesgo de Tecnología, Ernst & Young, Ecuador

CERTIFICACIONES

- Project Management Professional (PMP) - (PMI)
- Certified in the Governance of Enterprise IT (CGEIT) - (ISACA)
- Certified Information Security Manager (CISM) - (ISACA)
- ITIL v3 Foundations Certificate -(Axelos)
- Cobit 5 Foundations Certificate - (ISACA)

PUBLICACIONES

Vallejo, C. (2019) Más allá de un estilo de liderazgo. Revista América Economía Ecuador, No.158, pág.10.